ПРЕДСЕДА ТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2025 Х!!14

о протокольном поручении Думы
города Покачи восьмого созыва

в соответствии со статьей 43 Регламента Думы города Покачи,
утвержденного решением Думы города Покачи от 25.03.2016 N~й6,на
основании протокола заседания Думы города Покачи от 28.10.2025 года,
постановляю:

1. Поручить администрации города Покачи в срок до 31.10.2025 года
внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Покачи на
2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации города Покачи представить в Думу города Покачи
информацию о выполнении пункта 1 настоящего постановления в срок до
07.11.2025 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
руководителя аппарата Думы города Покачи Чурину Л.В.

А.В. Тимошенко

к постановлению председате

Направление расходов Сумма, руб. РзПРз ЦС ВР

На увеличение расходов, во исполнение пункта 2 решения протокола совместного
заседания постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва от 15.10.2024-

16.10.2024 N29
Финансовое обеспечение мероприятий по
!организации питания обучающихся в 600000,00 0702 2840100590 621
СОШ города (5-11 классы)

Субсидии автономным учреждениям на
!финансовое обеспечение муниципального

202600,00 0707 1240100590 621радания на оказание муниципальных
!Услуг(выполнение работ) МАУ МИЦ
!Субсидии автономным учреждениям на
~инансовое обеспечение муниципального
!задания на оказание муниципальных 620000,00 0702 2840100590 621
j)'слуг (выполнение работ), текущее
!содержание МАОУ СОШ No4
!субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение муниципального
радания на оказание муниципальных 100000,00 0702 2840100590 621
услуг (выполнение работ), текущее
содержание МАОУ СОШ No2
Оплата труда и начисления на оплату 619550,17 0113 1440202040 121
труда работников КУМИ 782841,50 0113 1440202040 129
Начисления на выплаты по оплате труда

679 104,24 0113 1440400591 119работников МУ "ЦБЭО"
!Оплата труда и начисления на оплат)' 719062,28 0309 2240300591 111
[груда работников МКУ "ЕДДС" 226978,82 0309 2240300591 119
!оплата труда и начисления на оплату 5675491,37 0113 0340100591 111
[груда работников МКУ "УМТО" 2 568 572,45 0113 0340100591 119
!финансовое обеспечение дополнительных
rарантий и компенсаций для работников
!органов местного самоуправления и 1 200000,00 0702 1440500590 622
fмYНиципальных учреждений города
1П0качи
1П0требление электроэнергии наружного

2271 422,00 0503 2040599990 247!освещения
~ целях заключения договора на
!оформление документов по освоению 400000,00 1103 0440499990 622
!лесов (Покачевский спортивный

комплекс "Урман" МА У ДО "Спортивная
школа")

Оказание услуг строительного контроля
!при монтаже канатной дороги на 300000,00 1103 0440499990 244
lПокачевском спортивном комплексе
"Урман" (МУ"УКС")

!Итого 16965622,83

Уменьшение расходов в связи с экономией расходов по результатам осуществления
закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, а также по иным основаниям

Экономия доли софинансирования за счет
средств местного бюджета, в связи с
уменьшением субсидии из бюджета
автономного округа на организацию
~есплатного горячего питания -900100,00 0702 28401L3040 622
Ioбучающихся получающих начальное
общее образование в государственных и
!муниципальных образовательных
организациях

-1 188870,13 0709 0240299990 622
!Возмещение расходов за счет КУ
"Покачевский центр занятости населения" -556961,64 0709 0240299990 621
Iв рамках реализации муниципальной
\программы "Организация отдыха детей
города Покачи в каникулярное время " -134280,81 0709 0240199990 622

Экономия по оплате труда и начислениям
0709!На оплату труда работников, согласно -6,75 0240299990 111

!фактически отработанному времени в
!рамках реализации муниципальной
\программы "Организация отдыха детей -0,01 0709 0240299990 119
города Покачи в каникулярное время "

В связи с заключением договора на
оказание услуг по охране объекта -34,00 0314 0840199990"Памятник защитникам отечества" на 244

меньшую сумму, чем планировалось

!Экономия по доли софинансирования Е -1 800,80 0709 02402S2050 621связи с уменьшением субсидии из
~юджета автономного округа на
~инансовое обеспечение затрат связанных

-143,60 0709 02402S2050с организацией питания детей в лагере с 633
~eBHЫM пребыванием детей

Экономия по доли софинансирования в
связи с уменьшением субсидии из
бюджета автономного округа на -890,73 0412 10401S2910 244
реализацию полномочий в области
градостооительной деятельности
IВ связи с заключением договора для
\приобретения металлических шкафов

-2544,00 1102 0440499990 622!МАУ СОК "Звездный" на меньшую
сумму, чем планировал ось i._П_Qодавеu

применил скидку)

244tв связи с заключением договора на
~OCTaBKY операционнь~ систем нш------------4------~----------~----~
!меньшую сумму, чем планировалось
(продавец применил скидку) МКУ ЕДДС
по городу Покачи

-1 355,00

-1 203,50

0309

0309

2240199990

2240300591 244

tв связи с ростом цен па медикаменты и
!отказами поставщиков в заключении
~OГOBOPOB на приобретение аптечки МКУвллс по городу Покачи
Отсутствие потребности в расходах в
иэготовлении полиграфической и
сувенирной продукции в рамках
Jмуниципальной программы "Поддержка и
развитие малого и среднего
предпринимательства,
агропромышленного комплекса
территории города Покачи"

-2802,50

-4253,00

на

0309

0412

2240300591

0940299990

244

244

в результате проведения закупки
неконкурентным способом, был заключен
~OГOBOP с единственным поставщиком на
оказание услуг по огнезащитной
обработке деревянных конструкций
jкpовли МАДОУ декв "Югорка" Н2

мевьшую сумму, чем планировал ось
!Экономия образовалась по результатам
iYТочненнь~ расчетов при заключении
~OГOBOPOB по содержанию земельного
!Участкадля временного _Qазмещения снега
/Экономия сложилась в связи (
!отсутствием потребности в ведении
ртицевых счетов муниципального
жилищного фонда социального
использования в новом доме по
ул.Харьковская д.7 (50 квартир до
настоящего времени не выкуплены
муниципалитетом}

-334264,00

-42820,81

-4000,00

0701

0503

0113

2840299990

1540399990

1340199990

622

244

244

Рстаток денежных средств с мероприятия
по страхованию муниципальных
служащих КУМИ
е ноября месяца экономия сложилась в
~вязи с отсутствием потребности на
~одержание свободного муниципального
ркилищного фонда в новом доме по
~л.Харьковская д.7 (50 квартир до
настояшего времени не выкуплены
!мУниципалитетом)
Экономия сложилась в связи с
~тсутствием потребности на содержание
свободного муниципального жилищного
фонда в новом доме по ул.Харьковская
!д.7(50 квартир до настоящего времени не
~ьпсупленымуниципалитетом)

-956,88

-20000,00

-200000,00

0113

0501

0502

1440202040

1340299990

1340299990

244

244

244

Экономия сложилась в связи с
заключением договора безвозмездного
пользования на нежилое помещение по

-60000,00 0502 1340299990 247ул.Комсомолъская д.6/2 (оплата тепловой
!энергии осуществляется за счет
ссудополучателя)
Экономия сложилась в связи с
отсутствием на момент проведения
!анализа расходов бесхозяйных сетей -11 000,00 0502 1340199990 244
!подлежащих инвентаризации (услуги по
,[гех.плану).
Экономия средств сложилась в связи с
[гем, что в конкурсную комиссию по -15000,00 0113 0540502040 350
!проведению конкурса "Лучший
!муниципальный служащий
администрации города Покачи" не -900,00 , 0113 0540502040 244поступило ни одной заявки для участия,
конкурс признан несостоявшимся
!экономия по итогам проведенных
IМуниципальных выборов депутатов Е -439234,67 0107 4000029990 880
[думу города Покачи
!Итого -3 923 422,83

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских
округов и муниципальных районов ХМАО-Югры, в связи индексацией заработной платы
работников с 01.10.2025 года на 7,6% вместо ранее планируемой индексации 4% (+3,6%)

[Уведомление Департамента финансов -3 042 200,00IXМАО-Югры от 25.09.2025 N!!500109/145 .
Высвобождение бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета в связи с

получением иного межбюджетного трансферта из бюджета Ханты - Мансийского
автономного округа - Югры на поощрение лидеров по результатам комплексной оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

!Расходы на проектирование, установку
демонтаж, монтаж) систем пожарной -1 917500,00 0314 . 0840199990 244сигнализации, систем оповещения и

эвакуации при пожаре
Мероприятия по подготовке территории -1 100 000,00 0503 2940399990 244города к празднованию нового года
Расходы на приобретение (изготовление и -3 682 500,00 0701 2840299990 622монтаж) оборудования (дооборудования)
Вьшолнение работ по благоустройству
дворовых территорий по адресам: ул. -3 300 000,00 0409 2940299990 244Молодежная д. 8, ул. Комсомольская д. 2
в части _ремонта дворовой территории)

Итого -1О000 000,00